

Anlægsbevilling - pulje til parkeringsfaciliteter, skiltning og stier ved naturområder

22/1904 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK ,KB

Sagsfremstilling

I budget 2022 er der afsat 2 mio. kr. til puljen til parkeringsfaciliteter, skiltning og stier ved naturområder. Der skal tages stilling til, om prioriteringslisten for projekterne kan godkendes, samt om anlægsmidlerne kan frigives.

Puljen har to delelementer. Første del omhandler forbedring af parkeringsmuligheder, udskiftning og renovering af skilte og stier ved strande. Af de i oversigten nævnte steder har forvaltningen undersøgt forholdene ved Udbyhøj, Rygårde, Sangstrup og Fornæs. Stederne er undersøgt med hensyn til parkerings- og adgangsforhold, publikumsfaciliteter samt information på stedet.

I prioriteringen af udvidelsesmulighederne har forvaltningen vægtet følgende kriterier:

1. Badestrand
2. Turistområde
3. Kommunalt ejet
4. Umiddelbart klar til realisering.

På baggrund af ovenstående kriterier, vil forvaltningen anbefale, at parkeringsfaciliteterne udvides ved Rygårde og Sangstrup. Andre forbedringsmuligheder, som for eksempel manglende skiltning og skraldespande er overført til realisering i den anden del af puljen.

Hvad angår stier, vil forvaltningen anbefale, at en del af puljen også bruges til en genetablering af Nordsøstien, da en del af den aktuelt er skyllet væk. Denne del af puljen kræver godkendelse efter kystbeskyttelsesloven. Etableringen kan derfor først ske, når godkendelsen er indhentet.

Sted	Projekt	Pris i kr. inkl. drift i overslagsårene
------	---------	--

Rygårde	110 ekstra parkeringspladser	806.000
Sangstrup	30 ekstra parkeringspladser	233.000
Stavnshoved	Genetablering af Nordsøstien på et stykke mellem Bønnerup og Gjerrild	35.000
Samlet pris på overslag		1.074.000

Anden del af puljen dækker over en gennemgang af skilte, byinventar, træer, biodiversitet og vedligeholdelse af bede. Forvaltningen har kvalificeret nedenstående opgaver i bybåndenes større byer. Kriterierne er biodiversitet, æstetik samt nem vedligeholdelse. Nedenstående liste viser opgaverne i hovedtræk.

Sted	Overordnet beskrivelse	Pris i kr. inkl. drift i overslagsårene
Auning	Træbestanden forbedres med genplantning og nyplantninger. Der suppleres med insektvenlige stauder ved vild med vilje-beplantninger.	66.100
Fornæs	Som resultat af screening af parkeringspladser udbedres parkeringspladsen og skilte og inventar fornyes.	41.900
Grenaa	Bede fornyes og suppleres med insektvenlige stauder. Kvashegn etableres. Inventar fornyes, slyngplantestativer udskiftes, og skilte efterses og udskiftes. Buskadser gennemgår omfattende renoveringer, og der genplantes.	713.800
Rygårde	Som resultat af screening af parkeringspladserne forbedres skiltningen ved handicaptoilet	2000
Trustrup	Plantning og forskønnelse	55.200
Vivild	Hjælp til samskabelsesprojekt - inventar	5000
Ørsted	Omlægning af grønt område	42.000

Samlet pris		926.000
--------------------	--	----------------

Puljens midler rækker til at finansiere alle opgaver på listen og forventes opbrugt i indeværende år.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Puljen kan ses i sammenhæng med puljen til forlængelse af stiprojekt Lystrup-Rygårde, kystbåndet og puljen til ”Nordsøstien og dialog med naturfonde” og supplerer indsatsen ”Vild med vilje” og biodiversitetstankegangen.

Der er desuden sammenhæng til andet punkt på dagsordenen ” Relancering og navneændring af Nordsøstien”.

Puljen har også sammenhæng med Kultur-, fritid-, turisme-, landdistrikt- og købstadsstrategi 2021, Plan- og udviklingsstrategien 2019 og Kommunikations- og markedsføringsstrategi 2020.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 2 mio. kr. på investeringsoversigten til puljen i 2022.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at

1. prioriteringslisten drøftes og godkendes
2. der gives anlægsbevilling på 2 mio. kr. til pulje til parkeringsfaciliteter, skiltning og stier ved naturområder, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2022.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-03-2022

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 2. Tiltrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-04-2022

Ad. 1-2. Tiltrådt.

Tom Bytoft (A) og Diana Therese Mikkelsen (O) deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag:

1 - 3252534	Åben	Prioriteringsliste 2. del af puljen	(36368/22)	(H)
-------------	------	-------------------------------------	------------	-----